Urazovost a nemocnost v odvétvich OS za rok 2022

Predkladand zprava o vyvoji Urazovosti a nemocnosti v odvétvich Odborového svazu skla, keramiky
a porcelanu (dale jen ,,0S“) sleduje a zpracovava prehled o nasledujici problematice:

I. Pracovni neschopnost celkem.

Il. Pracovni neschopnost pro pracovni Urazy.

I1l. Nemoci z povolani, pracovni neschopnost pro nemoci z povolani.

IV. Rizikova prace.

Pozndmky:

Materidl k pracovni neschopnosti a Urazovosti za rok 2022 je zpracovan na zakladé udajl z ,Vykazu
o pracovni neschopnosti a Urazovosti“, ktery poskytli OS jednotlivi zaméstnavatelé, a to na zakladé
zavazku z KSVS, PKS nebo mimo zminéné zadvazky, pokud hodnocené udaje sleduji. Obsah vykazu (viz
priloha) je stanoven v pfiloze €. 3 KSVS sjedndvané mezi OS a ASKP CR. Z celkového poctu 34
sledovanych zaméstnavatell byl vykaz zaslan od 33 zaméstnavatell. Vykaz nebyl zaslan pouze od
zaméstnavatele Crystalex CZ, s.r.0., u tohoto zaméstnavatele byly pouzity Udaje z vykazu za rok
2021. Zaslané vykazy se tak tykaji celkem 13 788 zaméstnancl; z toho v odvétvi skla 11 291
zaméstnancl, v odvétvi keramiky 1 383 zaméstnancl a v odvétvi porcelanu 1 114 zaméstnancd.

Ve zpraveé jsou sledovany udaje:
e v odborovém svazu, v odvétvi skla, keramiky a porcelanu u zaméstnavatell v pasobnosti OS
(dale jen odborovy svaz (OS), odvétvi skla (S), odvétvi keramiky (K) a odvétvi porcelanu (P).

Ve zpraveé jsou Udaje srovnavany z hlediska:
e srovnani mezi sledovanymi skupinami v pfislusném roce, tj. v roce 2022,
e srovnani roku 2021 s rokem 2022,
e vyvoje v obdobi poslednich péti let (srovnani roku 2022 s rokem 2017).

Ve zpraveé jsou pro srovnani pouZity ukazatele:

e pocet pripadl pracovni neschopnosti (celkem, pro pracovni Urazy, pro nemoc z povolani) na
100 zaméstnancd, jedna se o ukazatel, ktery vypovida o poctech pripadd,

e % pracovni neschopnosti (celkem, pro pracovni Urazy, pro nemoc z povolani), jednd se o
ukazatel, ktery vypovidd o zavaznosti pfipadd; vyjadfuje podil celkové délky pracovni
neschopnosti na kalendarnim fondu ¢asu nemocensky pojisténych osob v daném obdobi
v procentech,

e pocet kalendarnich dnd pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy na jeden pracovni Uraz,

e pocet pracovnich urazl na 100 zaméstnancl (jde o soucet pracovnich Urazd s naslednou
pracovni neschopnosti a bez nasledné pracovni neschopnosti); jedna se o Urazy evidované
v knize drazq,

e pocet zaméstnancl na rizikové praci na 100 zaméstnancd.

Pro celkovou informaci jsou ve zpravé uvedeny dalsi udaje:
e pocet nové hlasenych nemoci z povolani,
e pocet smrtelnych pracovnich uraza,




e vtabulkach jsou uvedeny i Udaje v absolutnich hodnotach (napt. pocty pripadd, pocty dnl
pracovni neschopnosti, pocet zaméstnanctl na rizikové praci).

Predklddana zprava obsahuje tabulkovou ¢ast a zavéry:

e v tabulkové ¢asti (viz tab. ¢. 1) jsou uvedeny ukazatele pro srovnani jednotlivych sledovanych

skupin v roce 2022,

e vtabulkové Casti (viz tab. ¢. 2, 3, 4, 5 apod.) je uveden u sledovanych skupin vyvoj ukazatel(
v letech 2017 az 2022, jejich meziro¢ni srovnani a srovnani roku 2022 s rokem 2021,

e vkomentafich jsou uvedeny nejdllezitéjsi

v tabulkach.

Pracovni neschopnost celkem

poznatky vyplyvajici

z Udajd uvedenych

Pracovni neschopnost celkem, tj. pracovni neschopnost pro nemoc, pracovni neschopnost pro

pracovni Urazy a pracovni neschopnost pro ostatni Urazy.

Pracovni neschopnost celkem - srovnéni ukazateld mezi sledovanymi skupinami v roce 2022.

tab. ¢. 1
UKAZATEL OS SKP SKLO KERAMIKA | PORCELAN
Pocet nove'hlasenych pripadt ptacovnl . 81,87 75,56 134,20 80,88
neschopnosti celkem na 100 zaméstnanct
% pracovni neschopnosti celkem 7,43 7,22 8,16 8,62

Vyvoj ukazatelli pracovni neschopnosti celkem v roce 2017 az 2022

OS SKP tab. ¢ 2
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Poéet zaméstnanct 12 808 12 639 12018 | 11584 | 14397 13788

Pocet nove hlasenych pripadd | ¢ o, 7092 | 6231 | 7862 | 12028 | 11288

pracovni neschopnosti celkem

Pocet kalendarnich dnu 258025 | 267211 | 243597 | 319683 | 372618 | 373914

pracovni neschopnosti celkem
INDEX | INDEX
22/21 | 22/17

Pocet nové hlasenych pripadi

pracovni neschopnosti celkem 54,59 56,11 66,32 62,74 83,55 81,87 0,98 1,50

na 100 zaméstnanci

o B 3

% pracovni neschopnosti 5,52 5,79 557 | 756 | 7,00 7,43 1,05 | 1,35

celkem




SKLO tab. ¢ 3
UKAZATEL 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Poéet zaméstnanct 10 007 9 864 9340 9168 11911 | 11291
LTS WL G [Tt 4949 | 4833 | 4105 | 6048 | 9470 | 8531

pracovni neschopnosti celkem

Pocet kalendarnich dnu pracovni
neschopnosti celkem

191771 | 202 052

176 685 | 258 992 | 304 630 | 297 672

INDEX | INDEX
22/21 | 22/17
Pocet nové hlasenych pripadi
pracovni neschopnosti celkem na 54,59 56,11 66,32 59,49 79,51 75,56 0,95 1,38
100 zaméstnancti
% pracovni neschopnosti celkem 5,52 5,79 5,57 7,74 7,01 7,22 1,03 1,31
KERAMIKA tab. & 4
UKAZATEL 2017 2018 2019 | 2020 2021 2022
Poédet zaméstnanct 1542 1549 1485 | 1300 1395 1383
Pocet nove hlasenych pripadu 1303 | 1433 | 1372 | 1078 | 1610 | 1856
pracovni neschopnosti celkem
Pocet kalendarnich dnt pracovni 36538 | 38355 |41144 33670 42119 | 41191
neschopnosti celkem
INDEX | INDEX
22/21 | 22/17
Pocet nové hlasenych pripadi
pracovni neschopnosti celkem na 77,83 84,5 92,51 | 82,92 | 115,41 | 134,20 1,16 1,72
100 zaméstnancti
% pracovni neschopnosti celkem 6,34 6,49 6,78 7,10 8,27 8,16 0,99 1,29
PORCELAN tab. ¢ 5
UKAZATEL 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022
Poéet zaméstnanct 1259 | 1126 1091 | 1116 | 1091 1114
Pocet noveé hlasenych pripadi PN 740 776 948 736 948 901
celkem
L 0 C ). 29 | 56804 | 25869 |27021| 25869 | 35051
celkem 716
INDEX INDEX
22/21 | 22/17
Pocet nové hlasenych pripadi PN | oo o0 | o35 | 6051 | 65,95 | 86,89 | 80,88 | 093 | 1,38
celkem na 100 zaméstnancu
% pracovni neschopnosti celkem 6,47 5,99 6,50 6,63 6,50 8,62 1,33 1,33




Nékteré informace k pracovni neschopnosti
Situace v Ceské republice

Pocet pripadl pracovni neschopnosti roste setrvale jiz od roku 2015. Mezi lety 2018 a 2019
napfiklad vzrostl pocet nahlasenych pripadl docasné pracovni neschopnosti o 65 tisic.

Rok 2020, vyrazné poznamenany pandemii, pfinesl narlst jesté daleko vétsi — pribylo 476 tisic
neschopenek. Do poctu pripadl neschopnosti pro nemoc jsou ale kromé nemoci zahrnuty i
karantény osob splfiujicich narok na nemocenskou. Podle udajd CSSZ bylo v roce 2020 vystaveno
celkem 344 tisic karanténnich neschopenek. Ve 4. Ctvrtleti predstavovaly dokonce ¢tvrtinu vSech
docasnych pracovnich zneschopnéni.

V roce 2021 bylo nahlaseno celkem 2,8 milionu pripad( doc¢asné pracovni neschopnosti, 93 % z nich
z ddvodu nemoci & karantény, zbylych 7 % kvali Grazim. Udaje za cely rok 2022 je$té nejsou
k dispozici, ale uz dle ukazatelll za prvni pol. roku 2022 lIze fict, Ze pocet docasné pracovni
neschopnosti stoupa tak, jako tomu bylo v predeslych letech. V prvni pol. roku 2021 bylo hladseno
1 399 pripadd docasné pracovni neschopnosti, v prvni poloviné roku 2022 jich bylo hlaseno 2 054,
cozjeocca 47 % vic.

Pocet vydanych neschopenek pro pracovni Uraz byl v prvni pol. roku 2022 stejny jako v prvni pol.
roku 2021 (23 tisic neschopenek pro pracovni Uraz).

Pramérna délka trvani pracovni neschopnosti byla v prvni pol. roku 2022 24,5 dne, coZ je méné nez
v prvni pol. roku 2021 (36,3). V ramci CR se jedna o nejkratsi dobu za poslednich dvacet let. Toto
zkraceni bylo zplisobeno vétsim zastoupenim kratkodobych neschopnosti z divodu nemoci.

A jak je na tom nas svaz.

e Zuvedenych dat vyplyva, Ze vroce 2022 doslo vramci svazu k poklesu poctu pripadl
pracovni neschopnosti, a to z 12 028 pfipadd vroce 2021 na 11 288 pripadl v roce 2022,
tedy o 740 pripad(, cozZ je cca 6,2 % méné nez v roce 2021. Co se tyka poctu nové hlasenych
pripadl pracovni neschopnosti v jednotlivych odvétvich, tak nejvétsi pokles zaznamenalo
odvétvi skla, a to 0 939 méné pripadll pracovni neschopnosti v roce 2022 oproti roku 2021.

e Odvétvi porcelanu rovnéZ zaznamenalo pokles, a to z 948 pripad( pracovni neschopnosti
v roce 2021 na 901 v roce 2022, coz je o 47 pfripadd pracovni neschopnosti méné, tedy o 5
%.

e Naopak v odvétvi keramiky doslo k nartstu poc¢tu pripadd pracovni neschopnosti, a to z
1 610 pfipadd vroce 2021 na 1 856 pripadl vroce 2022, coZ je mezirocné narlst o 246
pripadd, tedy o cca 15 %.

e Na pracovni neschopnosti celkem se ze vSech sledovanych odvétvi podilelo pracovni
neschopnosti nejvice odvétvi sklo, a to cca 76 % v roce 2022, cozZ je stejny stav jako v roce
2022. Co do poctu zaméstnancl tvori odvétvi skla témér cca 81,9 % vsech zaméstnancl OS.

e Pracovni neschopnost pro nemoc z povolani se nevyskytuje v ramci svazu vibec, ackoliv za
rok 2022 jsou evidovany 4 pfipady nemoci z povolani, vSechny 4 jsou bez pracovni
neschopnosti.



e Zhlediska dlouhodobého srovnani vyvoje vsech sledovanych ukazatelG pracovni
neschopnosti celkem u jednotlivych skupin vykazuje v pétiletém sledovaném obdobi
nejhorsi hodnoty odvétvi keramiky. V roce 2022 byl napf. pocet nové hlasenych pripadu
pracovni neschopnosti celkem na 100 zaméstnancl v ramci OS 82, v odvétvi keramiky Cinil
134,20 pracovnich neschopnosti na 100 zaméstnanct. Podobné procento pracovni
neschopnosti pro pracovni Urazy Cinilo vroce 2022 v odvétvi keramiky 2,46 %, nicméné i
odvétvi skla ma procento pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy 2,39 %, nejméné ma
odvétvi porceldnu, a to 1,35 %.

e Priamérna délka pracovni neschopnosti u jednoho pripadl je o néco vyssi nez v roce 2021,
kdy byla 29,5 dne na jeden pfipad pracovni neschopnosti, za rok 2022 je to 33,12 dne na
jeden ptipad pracovni neschopnosti.

1.
Pracovni neschopnost pro pracovni Urazy

Jaka je situace v ramci CR

Pro potteby statistik CSU jsou evidovany pouze tyto druhy pracovnich Graz(:
- smrtelny — takové poskozeni zdravi, na jehoZz nasledky Urazem postizeny zaméstnanec
nejpozdéji do 1 roku zemfrel,
- zavainy — takové poskozeni zdravi, trva-li hospitalizace Urazem postizeného zaméstnance
vice nez 5 dnq,
- ostatni — takové poskozeni zdravi, jehoz nasledkem doslo ke zranéni zaméstnance s pracovni
neschopnosti delsi neZ 3 kalendarni dny

Nejsou tedy evidovany pracovni Urazy bez pracovni neschopnosti a pracovni Urazy s pracovni
neschopnosti do 3 kalendarnich dn(.

Z tohoto dlvodu nelze provést objektivni srovnani republikové statistiky se situaci v nasem svazu,
kde jsou pracovni Urazy evidovany jinym zplsobem.

K dispozici mame opét pouze udaje za prvni pol. roku 2022, nikoliv za cely rok, takze budeme
porovndvat prvni pol. rok 2022 sprvni pol. roku 2021. Celkovy pocet takto CSU evidovanych
pracovnich trazd v CR za prvni pol. roku 2022 ¢inil 23 278, coz je jen mirny pokles oproti prvni pol.
roku 2021, kdy bylo hlaseno 23 326.

Smrtelnych pracovnich razd bylo v prvni pol. roku 2022 v CR celkem 40 piipad(, co? je o jeden
pripad vic neZ v prvni pol. roku 2021, zavainych pracovnich urazt v prvni pol. roku 2022 bylo 411,
395 pripaddm v prvni pol. roku 2021. Ostatnich pracovnich traza bylo za prvni pol. roku 2022
22 358, coz je naopak o néco méné nez za prvni pol. roku 2021, kdy jich bylo 22 469. Jak je vidét, jiz
za prvni pol. roku 2022 doslo k nartstu smrtelnych drazll o jeden a k mirnému narUstu zavaznych
pracovnich urazl. Naopak doslo k mirnému poklesu ostatnich pracovnich uraza.



A nyni jak je na tom nas svaz.

Pracovni neschopnost pro pracovni Urazy tab. ¢. 1
UKAZATEL OS SKP SKLO KERAMIKA PORCELAN
Pocet nové hlasenych pfipadi pracovni
neschopnosti pro pracovni trazy na 100 2,31 2,39 2,46 1,35
zaméstnancl
% pracovni neschopnosti pro pracovni trazy 0,29 0,30 0,23 0,24

Vyvoj ukazatelli pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy v roce 2017 az 2022

OS SKP tab. ¢. 2
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Pocet zaméstnanct 12 808 12 639 12018 11584 14 397 13788
Pocet pfipadu pracovni
neschopnosti pro pracovni 364 384 477 246 268 319
urazy

Pocet kalendafnich dnti
pracovni neschopnosti pro 17 445 15 786 14 501 13 902 15210 14 650
pracovni Urazy

INDEX | INDEX
22/21 | 22/17

Pocet nové hlasenych pripadi

pracovni neschopnosti pro PU 3,00 3,77 2,64 2,12 1,86 2,31 1,24 0,77
na 100 zaméstnanci

% pracovni neschopnosti pro PU 0,37 0,34 0,24 0,33 0,29 0,29 1,01 0,79

Z uvedenych dat vyplyva, Ze pocet pripadl pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy na 100
zaméstnancl v roce 2022 stoupl z 1,86 % na 2,31 %.

SKLO tab. ¢ 3
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Podet zaméstnanct 10007 | 9864 | 9340 | 9168 |11911| 11291

Pocet pfipadu pracovni

. .. 324 402 238 201 201 270
neschopnosti pro pracovni urazy

Pocet kalendarnich dnu pracovni

. .. 14589 |12259(|11664| 11397 | 12373 | 12538
neschopnosti pro pracovni urazy

INDEX | INDEX
22/21| 22/17




Pocet nové hlasenych pripadi
pracovni neschopnosti pro PU na 3,24 4,08 1,47 2,19 1,69 2,39 1,42 0,74
100 zaméstnancti

% pracovni neschopnosti pro PU 0,4 0,34 0,22 0,34 0,24 0,30 1,29 0,76

KERAMIKA tab. ¢ 4
UKAZATEL 2017 2018 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Poéet zaméstnanct 1547 1542 1433 |1 1485 | 1395 | 1383

Pocet pfipadu pracovni
neschopnosti pro 41 62 53 27 53 34
pracovni Urazy

Pocet kalendafnich dnti
pracovni neschopnosti 2 800 1889 2750 | 2025 | 2025 | 1148
pro pracovni Urazy

INDEX | INDEX
22/21 | 22/17

Pocet nové hlasenych
pripadd pracovni
neschopnosti pro PU na
100 zaméstnanct

3,62 2,66 4,33 3,80 3,80 2,46 0,65 0,68

% pracovni

. - 0,31 04 0,34 0,35 0,27 0,23 0,84 0,73
neschopnosti pro PU
PORCELAN tab.¢. 5
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Pocet zaméstnanci 1285 1259 1226 1193 1091 1114
Pocet pripadi pracovni 19 2 16 18 14 15

neschopnosti pro pracovni Urazy

Pocet kalendarnich dnu pracovni

. .. 27491 | 29716 26 804 25768 812 964
neschopnosti pro pracovni urazy

INDEX | INDEX
22/21 | 22/17

Pocet nové hlasenych pripadi
pracovni neschopnosti pro PU na 1,32 1,51 1,06 0,00 1,28 1,35 1,05 1,02
100 zaméstnancti

% pracovni neschopnosti pro PU 0,14 0,21 0,17 0,00 0,12 0,24 1,91 1,69

Z uvedenych dat vyplyva, Ze vramci OS doslo k celkovému narlstu poctu pripadl pracovni
neschopnosti pro pracovni urazy. Vramci jednotlivych odvétvi dosSlo k nardstu poctu pripadu
pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy v odvétvi skla i v odvétvi porcelanu, k poklesu poctu
pripadl pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy doslo pouze v odvétvi keramiky. V ramci poctu
kalendarnich dnl pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy doslo naopak na turovni OS k poklesu, to




znamend, Ze ackoliv doslo k narlstu poctu pripadl pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy,
jednalo se o neschopnost kratkodobou. Nicméné tento celkovy pokles zapficinil velky pokles poctu
kalendarnich dnd pro pracovni neschopnost v odvétvi keramiky, protoZze zbyla dvé odvétvi skla a

porceland zaznamenala naopak nardst tohoto poctu.

Pocet dnli pracovni neschopnosti pro pracovni Urazy na jeden pracovni uraz:
srovnani ukazatele mezi sledovanymi skupinami v roce 2022

Pocet dnu PN pro PU na jeden den tab. ¢. 6
UKAZATEL (0} sklo keramika porcelan
Pocet pracovnich urazu’s pracovni 319 570 34 15
neschopnosti
Pocet dnli pracovni neschopnosti pro
B 14 650 12538 1148 964
pracovni Uraz
Pocet dnti ’pI"aCOVHI neschopn??tl pro 45,92 46,44 33,76 64,27
pracovni Uraz na 1 pracovni Uraz
Vyvoj ukazatele poctu dnii pracovni neschopnosti pro pracovni urazy
na 1 pracovni Uraz
tab. ¢. 7
Pocet dnui pracovni neschopnosti na INDEX | INDEX
‘| 2017 2018 2019 2020 2021 2022 22/21 22/17
oS 45,43 33,1 44,21 56,51 56,75 45,92 0,81 1,01
sklo 45,03 30,49 44,69 56,70 61,56 46,44 0,75 1,03
keramika 46,07 44,35 38,21 60,93 38,21 33,76 0,88 0,73
porcelan 50,89 59,76 58,00 47,78 58,00 64,27 1,11 1,26

Pocet dnli pracovni neschopnosti na jeden pracovni Uraz

evvys

pracovni neschopnosti na jeden pracovni traz vykazalo odvétvi keramiky, cca. 33,76 dnl. Nejvyssi
pocet vykazalo odvétvi porcelanu, cca 64,27 dnl (v roce 2021 cca 58 dnu).

Celkové lze fict, Zze se pocet dnl pracovni neschopnosti na jeden pracovni Uraz oproti roku 2021
v rdmci svazu snizil z cca 56,75 dnd na cca 45,92 dnt v roce 2022.



Smrtelné pracovni Urazy

Pocet smrtelnych pracovnich urazti v roce 2017 az 2022 tab. ¢. 8
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

(0 0 0 0 0 0 0

Sklo 0 0 0 0 0 0

Keramika 0 0 0 0 0 0

Porcelan 0 0 0 0 0 0

V roce 2022 nedoslo u zaméstnavatell v plsobnosti OS SKP stejné jako za predchazejicich Sest let k
zadnému smrtelnému pracovnimu Urazu.

Pracovni Urazy

Vedle pracovnich urazl s naslednou pracovni neschopnosti nebo hospitalizaci evidujeme (na rozdil
od celorepublikové statistiky CSU) i pracovni Urazy bez nasledné pracovni neschopnosti.
Pokud tedy sledujeme pocet pracovnich urazl v ramci naseho svazu, jde o celkovy soucet poctu
pracovnich Urazl s naslednou pracovni neschopnosti a poctu pracovnich uraz(i bez nasledné

pracovni neschopnosti. Jedna se tedy o vSechny Urazy evidované v knize Urazl bez ohledu na to, zda
po nich nasledovala pracovni neschopnost, i nikoliv.

Pracovni Urazy — srovnani ukazatele mezi sledovanymi skupinami v roce 2022

tab. ¢. 9
UKAZATEL (0} sklo keramika porcelan
Pocet pracoviuch urafu na 100 5,82 6,05 5,42 3,95
zaméstnancl
Vyvoj pracovnich trazl v roce 2017 az 2022
(0 1) tab. ¢ 10
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
M S e INDEX INDEX
Pocet pracovnich urazl 881 1015 491 696 690 802 22/21 22/17
Pocet pracovnich Uraztina | ¢ o0 8,03 7,13 6,01 479 | 58 | 121 | 085
100 zaméstnancu




SKLO tab. ¢ 11
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
. L INDEX | INDEX
Pocet pracovnich urazl 732 863 735 571 565 683 22/21 | 2217
Pocet pracoviuch uraozu 7,31 8,75 7,87 6,23 4,74 6,05 1,28 0,83
na 100 zaméstnancu
Keramika tab. & 12
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
. e INDEX | INDEX
Pocet pracovnich urazu 120 111 97 92 120 75 22/21 | 22/17
Pocet pracovnich uraz 7,78 7,17 6,53 7,08 860 | 542 | 063 | 070
na 100 zameéstnancu
Porcelan tab. & 13
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
INDEX | INDEX
Pog ich U o 2 41 2 4 44
ocet pracovnich urazu 9 6 33 0 22/21 | 22/17
Pocet pracovnich drazd 2,3 3,34 2,17 2,96 3,67 395 | 12,08 | 1,72
na 100 zaméstnancu

Nékteré zavéry k pracovnim Uraziim

Pracovni Grazy — celkové zhodnoceni

V roce 2022 doslo z hlediska poctu pracovnich urazl celkem k narlstu na 802 (690 v roce 2021).
Tento nardst mUzZe souviset s tim, Ze do konce roku 2021 byl vlivem pandemie Covid-19 omezen ve
spousté firmach provoz, coz se zacatkem roku 2022 zménilo a vétsSina firem jiz fungovala bez

jakychkoliv omezeni.

Pracovni Urazy s naslednou pracovni neschopnosti se na vSech pracovnich trazech podilely celkové
v OS 39,8 %, odvétvi skla cca 39,5 %, v odvétvi keramiky cca 45,3 % a v odvétvi porceldnu cca 34,1

%.
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Pracovni neschopnost pro nemoci z povolani

Pocet nové hlasenych nemoci z povolani a pracovni neschopnost pro nemoci z povolani:
srovnani ukazateld mezi sledovanymi skupinami

tab. ¢. 1
UKAZATEL (0} sklo keramika porcelan
Pocet zaméstnancl 13788 11291 1383 1114
pocet ’n(?ve hlaSenych nemoci z 4 3 1 0
povolani
Pocet nové hlasenych pfipadl PN pro 0 0 0 0
nemoc z povolani
Pocet k?Ie,ndarmch dni PN pro nemoc 0 0 0 0
z povolani
Pocet pripadti PN pro nemoc z
c . v 2 0 0 0 0
povolani na 100 zaméstnancl
% PN pro nemoc z povolani 0 0 0 0
Vyvoj nové hlasenych nemoci z povolani v roce 2017 az 2022
tab. ¢. 2
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
OS SKP 6 9 2 3 1 4
Sklo 4 0 0 0 1 3
Keramika 2 9 2 3 0 1
Porcelan 0 0 0 0 0 0
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Vyvoj pracovni neschopnosti pro nemoc z povolani v roce 2017 az 2022

(0 1) tab. ¢. 3
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Pocet zaméstnancu 12 808 12 639 12 018 11584 14397 | 13788
Pocet nové hlasenych
pripadu ‘pracovnl 4 5 5 7 0 0
neschopnosti pro nemoc z
povolani
Pocet kalendarnich dni
pracovni neschopnosti pro 692 415 305 995 0 0
nemoc z povolani
Pocet pripada pracovni
neschopnos:tllpro nemoc z 0,03 0,04 0,01 0,06 0 0
povolani na 100
zaméstnancu
o . .
% pracovni neschoprjo§tl pro 0,015 0,009 0,005 0,02 0 0
nemoc z povolani

Ackoliv doslo v roce 2022 k hlaseni 4 novych nemoci z povolani, ani u jedné nedoslo k pracovni

neschopnosti.

Rizikova prace

V.

Stav rizikové prace v roce 2022 - srovnani ukazatel mezi sledovanymi skupinami

(01 tab. ¢ 1
Ukazatel oS SKLO KERAMIKA | PORCELAN
p‘o‘cet zames,tn‘ancu vykonavajicich 4927 4090 735 102
rizikovou praci
pocet zaméstnancu vykonavajicich
rizikovou praci na 100 35,73 36,22 53,15 9,16
zaméstnancu
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(0 1) tab. & 2
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Pocet zaméstnancl 12 808 12 639 12018 | 11584 | 14397 |13788
Pocet zaméstnancl
. s .. INDEX | INDEX
vylfo‘navajlach rizikovou | 4429 4110 3827 0 5002 | 4927 22/21 | 22/17
praci
Pocet zaméstnancul
vykonavajicich 3458 | 32,52 | 31,84 | 32,40 | 34,74 | 35,73 | 1,03 | 1,03
rizikovou praci na 100
zaméstnancu
Vyvoj rizikové prace v jednotlivych odvétvich
SKLO tab. ¢. 3
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Pocet zaméstnancl 10 279 10 007 9 864 9340 | 11911 |11 291
Pocet zaméstnancl
. s .. INDEX | INDEX
vykonavaJ|C|Fh rizikovou| 3422 3157 3827 2912 | 4236 | 4090 22/21 | 22/17
praci
Pocet zaméstnancu
_ Vykonavajicich 342 | 32,01 | 40,97 | 31,76 | 35,56 | 36,22 | 1,02 | 1,06
rizikovou praci na 100
zaméstnanci
Keramika tab. ¢ 4
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Pocet zaméstnancl 1542 1549 1485 1300 1395 | 1383
Pocet zaméstnancl
. s .. INDEX | INDEX
vykonavaJ|C|Fh rizikovou 826 788 673 701 634 735 22/21 | 22/17
praci
Pocet zaméstnancu
_ Vykonavajicich 53,57 | 50,87 | 4531 | 53,92 | 45,45 | 53,15 | 1,17 | 0,99
rizikovou praci na 100
zaméstnanci
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Porcelan tab. & 5
UKAZATEL 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Pocet zaméstnancl 1259 1226 1193 1116 1091 | 1114
Pocet zaméstnancl
. s .. INDEX | INDEX
vykonavaJ|C|Fh rizikovou 181 165 159 140 132 102 22/21 | 22/17
praci
Pocet zaméstnancu
_Vykonavajicich 1438 | 1346 | 1332 | 12,54 | 12,10 | 9,16 | 0,76 | 0,64
rizikovou praci na 100
zaméstnanci

Nékteré zavéry k rizikové praci

Z hlediska srovnani sledovaného ukazatele u odvétvi skla, keramiky a porcelanu lze konstatovat, ze
v roce 2022 stejné tak jako v roce minulém vykdazalo nejvyssi podil rizikové prace odvétvi keramiky,
ve kterém rizikovou praci vykonavalo ze vSech zaméstnanc( keramiky cca 53,1 % (47 % v roce 2021),
v odvétvi skla 36,2 % (37 % v roce 2021), v odvétvi porcelanu 9,2 % (12,1 % v roce 2021).
V ramci vSech zaméstnancli OS pracuje v rizikové praci celkem cca 35,7 % zaméstnancu, cozZ je
priblizné stejné jako v roce 2021, kdy v OS pracovalo 36 % zaméstnancu na rizikové praci.
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Priloha

Vykaz pracovni neschopnosti a pracovni urazovosti

za kalendarni rok 2022

(N&zev, sidlo a IC zaméstnavatele)

1. |Pramérny pocet zaméstnancu za kalendarni rok

2. | Pocet nové hlasenych pracovnich neschopnosti celkem

z toho pro pracovni Uraz
z toho pro nemoc z povolani

3. | Pocet noveé hlasenych nemoci z povolani

4. | Pocet pracovnich urazu celkem (tj. celkovy pocet pracovnich urazi bez
ohledu na to, zda v jejich dusledku vznikla pracovni neschopnost nebo
ne a i bez ohledu na jeji délku)

z toho pocet pracovnich Urazu s pracovni neschopnosti delSi nez 3
kalendafni dny

5. | Pocet kalenda#nich dni pracovni neschopnosti celkem

z toho pro pracovni Urazy
z toho pro nemoci z povolani

6. | Pocet zaméstnanci vykonavajicich rizikovou praci k 31.12.
(tj. prdci zafazenou do 3. a 4. kategorie praci)
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